
くまもと市議会だより・平成30年6月第26号 1

→詳しくは、7Pをご覧ください

中央・・・エッカート・ヴュルツナー市長による講演会、左上・・・五福小学校器楽部による演奏ドイツ・ハイデルベルク市訪問団の歓迎式典

北口和皇議員失職（３月２６日付）
～兼業禁止規定に抵触し、「議員資格を有しない」と全会一致で決定～

議　長 し ん や

まさのぶた な べ

くつき　 信 哉

副議長

田 辺 　 正 信

　平成３０年第１回定例会におきまして、第５５代議長に就任いたしました。その重責に身の引き締まる思いでございます。
　未曾有の大災害となった熊本地震から２年が経過し、本市は市民の皆様の生活再建等、復旧・復興に向けた取り組みをさらに加速さ
せなければなりません。また、来年はラグビーワールドカップと女子ハンドボール世界選手権が本市で開催される等、復興の姿とともに
本市の魅力を世界に発信する絶好の機会であり、その意味でも今年は大変重要な一年となります。
　私は議長として、７４万市民の皆様と手を携え、本市の発展と市民生活の向上に全力を傾注する所存でございます。
　最後になりましたが、市民の皆様の議会に対する御理解と御協力を心よりお願い申し上げまして、就任のご挨
拶とさせていただきます。

　平成３０年第１回定例会におきまして、第６０代副議長に就任いたしました。くつき議長を補佐し、本市議会が市
民の皆様から信頼されますよう全力を尽くしてまいります。　
　特に、熊本地震からの復旧・復興につきましては、仮設住宅等から恒久的な住まいの確保がなされる等、被災者
の皆様が真に復旧・復興を肌で実感していただくよう、さらに皆様の心に寄り添った支援に力を注いでまいりま
す。また、市民の代表者として、議会のあるべき姿を再確認するとともに改めて襟を正す必要も感じております。
　最後になりましたが、皆様方のより一層の御指導と御協力をお願い申し上げまして、就任のご挨拶とさせてい
ただきます。

議長あいさつ

副議長あいさつ

→詳しくは、８P上段をご覧ください

http://www.kumamoto-shigikai.jp/　　　　　　　　　　　　http://www.facebook.com/kumamoto.shigikai熊本市議会 検 索← 熊本市議会公式 facebook 検 索←

6月

平成30年

vol.26

くまもと市議会だよりくまもと市議会だよりくまもと市議会だより

トピックス


